[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  29.06.2021  № 460
г. Красноуфимск

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи  3.6 Федерального закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ, ходатайством открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» ОГРН 1027700198767, ИНН/КПП 6671163413/668501001
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 2458 кв. м на часть земель, расположенных в кадастровом квартале 66:14:1601001, и части земельных участков, с кадастровыми номерами: 66:14:0000000:213 (вх. 66:14:0101012:463), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Березовая Роща, с левой стороны автодороги Красноуфимск-Нижнеиргинское; 66:14:0101012:511, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, примерно в 100 метрах на север от поселка Березовая Роща, с правой стороны от автодороги Красноуфимск-Нижнеиргинское-Красносоколье; 66:14:1601001:421, Свердловская область, р-н Красноуфимский, п. Березовая Роща, ул. Нарядная, д. 2, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
2. Установить публичный сервитут в отношении указанной выше части земель, расположенных в кадастровом квартале 66:14:1601001, и части земельных участков, с кадастровыми номерами: 66:14:0000000:213 (вх. 66:14:0101012:463), обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, п. Березовая Роща, с левой стороны автодороги Красноуфимск-Нижнеиргинское; 66:14:0101012:511, обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, примерно в 100 метрах на север от поселка Березовая Роща, с правой стороны от автодороги Красноуфимск-Нижнеиргинское-Красносоколье; 66:14:1601001:421, Свердловская область, р-н Красноуфимский, п. Березовая Роща, ул. Нарядная, д. 2, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
Цель установления сервитута: размещение и эксплуатация сооружения электроэнергетики «ВЛ-10 кВ Ф.Ключики 2 от ПС Селекционная до опоры 130 до н.п. Ключики с отпайками, литер 4, входящая в ЭСК ПС «Селекционная» 35 кВ», о чем в Едином государственном реестре недвижимости 22.07.2008 сделана запись регистрации № 66-66-05/046/2008-157.
Срок действия публичного сервитута: 49 лет.

3. На основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный сервитут не устанавливается.
4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после прекращения действия публичного сервитута.

5. Организационно-методическому отделу Администрации МО Красноуфимский округ в течение пяти рабочих дней разместить настоящее постановление в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         председателя Комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ Швалева В. И.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                       О. В. Ряписов